o4

§
CISVALI

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N" 704 DE 06 OE NOVEMBRO DE 2023.

SÚuUle: Dispõe sobre a abertura de Credito
Adicional Suplementar, por anulação de dotação.

O PRESTDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSORCIO TNTERMUNICIPAL
DE SAÚDE Do VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias, e com
base no aÍt. 4o do Ato do Conselho n. 612 de 27 de outubro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1'- Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Credito
Adicional suplementar, no valor de R$ 130.000,00 (cento e tnnta mil reais) com a
seguinte classificação institucional e funcional programática:

ORGÀO 0l DIVIS O DE ADMINISTRA o
UNIDADE 02 DEPARTAMENTO OPERACIONAL
PROJ/ATIV 2.004
ATIVIDADE 10.302.000 t.2.004 MelurExÇÂo oPE&ACIoNAL DE

sAUDE -SlA"/SUS
DOTAÇÃO 3.3.90.32.00.00.00.00. r3 r2 MatÊrial, bcm ou Sen'iços para Dstribuiçào

Gratuita.
60.000.m

Totâl 60.000.00

Arl.2" - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o aÍigo lo, serão

utilizados Íecursos provenientes da anulação da seguinte dotação orçamentária:

ORGÃO 0l DIVISÃO DE ADMTNTSTRAÇÃO

UN]D,ADE 0t SETOR ADMINISTRATIVO
PROJ/ATIV 2.001

ATIVIDADE 04.122.0002 2.001 MA]\UTENÇÂO
ADMINISTRATIVO

DO SETOR

DOTAÇÀO I 9 99 99 00 m.00 00.1077 Resen a de Contingência 70.000.00

Total 70.rxx).m

ORGAO 0t DI\,'ISAO DE ADMINISTRAÇAO
t -h.]]DADE 0l SETOR ADMINISTRATIVO
PROJ/ATIV 2.001

ATIVIDADE 04 r22 0002 2 001 MANIITENÇAO
ADMINTSTRATIVO

Dí) su't'oR

DOTAÇÀO 4.4.90.52.00.00 00.00. 1077 Equipamenlos
permânente.

e Marerial 70.000.00

Total 70.000.00

ORGÃO 0t DIVISAO DE AD{'vtnllSTRACÃO
02 DEPARTAMENTO OPERÁCION.{L

Rua Paraná, 324 - Csnúo - 84.600-300 - União da Vitória - PR

Fonç: (42) 3523-7930 / Fa\: (42) 3522-31 l,t / smail: cisraliAcis\ ali.conr.br
CNPJ: 00.956.801/0001-25 Insc. Est.: lsenta

(..1

Í
+

4I

LINIDADE

\§.
?

'3
CISVALI

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

PROJ/ATIV 2.004
ATIVIDADE 10.302 0001 2.00.t MANUIENÇÃO OPERÁCTONAL DE

SAUDE -SAUSUS
DoTAÇÀo 3.3.90.39.00.00.00.00. r3 l2 Ouúos Sen iços de Tcrceiros-Pessoa Juridica 60.000.00

Total 60.000.00

Art. 3" - O presente Ato do Consórcio entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 06 de novembro de 2023.

Bachir Abbas
Presidente do CISVALI

Rua Parar.i, 324 - Ccntro - 84.600-300 - União da Vitória PR
Fone: (42) 3523-7930 /Fat. (42) 3522--zll4 /çmail: cisvalitglcisvali,con.br

CNPJi 00.956.801/0001-25 - tnsc. Est.: Isenta

SISÀÉAJ-.I

I
)1

DIARIO OFICIAL ETETRONICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO IGUAÇU

SEGUNDÂ-FEIRÁ" 6 DE NOVEMBRO DE 2023 ANO: I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.: 290 - úPriís)

SLTMULA: Dispõe sobre a abeÍura de Cródito Adicional Suplenrentar, por
anulação de dotação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBI]RATIVO DO CONSORC]O INTERMUNICIPAL DI] SAUDE DO VAL]]
DO ICIIAÇU - CISVALI, no uso dc suas atribuições estatutárias, e com base no art. 4'do Ato do Conselho n.612 dc 21
dc outubro de 2022;

RESOLVE:
Art. l'- Fica aberto ao Or'çamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito

^dicionalsuplementar, no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) com a seguinte classificação instihrcional e

funcional programática:

ORGAO DIVISAO DE ADMNISTRA o
L]NII)ADi] SETOR ADMINIS'fRATIVO
PROJ/AlIV

04.122.0002.2.001 NIA\UTEN AO DO StrTOR ÀDMINISTRA'I'IVO
4.4.90.52.00.00.00.00. 1077 70.000,00

Total 70.000,00

Ta)[(iÀo DIVIS o DE ADMINIST'R,\c-Ãa)
UNIDADI] D E PAR TAM ENTO O PE RACI Or.v^ t-
PROJ'\TIV

^l
lVII)^DIl }IÀNUT'ENÇÃO OPERACIONAL DE SA !t - slÀ/sus

60.000,00

'l oràl

Art. 2' - Parâ suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o artigo l', scrão ulilizados rccursos
provenientes da anulação das seguintes dotâções orçamentárias:

RGAO DIVISÀO DE ADMINISTRAÇÃO0l
0tUNIDÀDI]

PRO]/ATIV
SI.-TOR AI)MINISTRATI\TO

}IANL-.TT]N Ão rro stToR ADt\ÍINIs't R-4.TIvo
Reserva de Contin8ência
Totâl

70.000.00

rcP
Brasil

Â Prefeitura Municipâl de... dá garantia da autenticidade desre
documento, desde que visualizado âtravés de

0t
01

2.001

Ecluipamentos e Material pemtane[tcDO',rAÇAO

01

2.001

{)2

3.3.90.12.00.00.00.00. 13 t2DOTAÇ o
t0.302.0001 .2.004

^
l MD^DIl

2.001

04. I 22.0002.2.001
t)O]AÇÃu 9.9.99.99.00.00.00.00. 1077

Dlário OílcialAssinado Életronlcamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil a Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de ãcordo com a

Mecllda Provisória 2200-2 do Art. 10e de 24.08.01 da ICP-Brasil http:rv,/ww.site da pe no link Oiário OÍicial

ln i. i(,

SUMÁRIO
ATO DO CONSELHO N. 704 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.................. .................... I

ATO DO CONSELIIO N" 700 DE 27 DE OUTUBRO DF.2023. ..............2

ANEXOS DO ATO DO CONSELHO N" 7OO DE 27 DE OUTUBRO DE 2023. .,,.,...........4

EXTRATO CONTRATO rt9/2023........... ...................... ls

ATO DO GONSELHO NO 704 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

l

60.000,00

10.!q0!0q

A1'IVIDADE

\4âterial. bem ou Serviços para Djstibuição Crntuita.